
Novinky v Informačním systému 
PiVo vyplývající ze změny 

legislativy

Ing. Martina Chvátalová, SZÚ Praha
chvatalova@szu.cz

Konzultační den Oddělení hygieny vody a NRC pro pitnou vodu
12. ledna 2012, SZÚ Praha

mailto:chvatalova@szu.cz


OBECNÉ – nová legislativa

novela zákona č. 258/2000 Sb.
vyhláška č. 238/2011 Sb.

novela zákona č. 254/2001 Sb.
vyhláška č. 155/2011 Sb.



OBECNÉ – vyhláška č. 238/2011 Sb.



vyhláška č. 238/2011 Sb.
UMĚLÁ KOUPALIŠTĚ



vyhláška č. 238/2011 Sb.
Umělá koupaliště

druhy vzorků – žádná změna
BV – bazénová voda
BZ – bazén zdroj
VB – bazénová voda – vstup

typ MO – 1 změna
B – bazén – vstup
J – bazén – jiný
K – koupání kojenců a batolat
Z – bazén – zdroj vody
6 – koupelový bazén
7 – plavecký bazén
9 – rehabilitační bazén (vyhl. č. 135/2004 Sb.)



vyhláška č. 238/2011 Sb.
Umělá koupaliště

NOVĚ
9 – léčebný bazén

§2, odstavec (1):
j) léčebný bazén ve zdravotnickém zařízení nebo 
ústavu sociální péče, ve které je plnící vodou voda z 
vodního zdroje nebo z přírodního léčivého zdroje, 
sloužící k poskytování zdravotní péče, a to k 
léčebným, rehabilitačním nebo regeneračním 
účelům,
k) bazén s přírodním léčivým zdrojem, ve kterém je 
plnící vodou voda z přírodního léčivého zdroje a 
který slouží k poskytování zdravotní péče,
l) piscina – typ koupele, kdy je léčebný bazén 
umístěn přímo nad přírodním léčivým zdrojem; vody 
z přírodního léčivého zdroje vyvěrá přímo do bazénu 



vyhláška č. 238/2011 Sb.
Umělá koupaliště – podbarvování překročení

druh vzorku – BZ – bazén zdroj 



vyhláška č. 238/2011 Sb.
Umělá koupaliště – podbarvování překročení

druh vzorku – VB – bazénová voda - vstup



vyhláška č. 238/2011 Sb.
Umělá koupaliště – podbarvování překročení

druh vzorku – BV – bazénová voda



vyhláška č. 238/2011 Sb.
POVRCHOVÁ VODA, VE KTERÉ NABÍZÍ SLUŽBU 
KOUPÁNÍ PROVOZOVATEL (PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ), 
A DALŠÍ POVRCHOVÉ VODY KE KOUPÁNÍ

TYP MO v IS PiVo:
koupaliště v přírodě
koupací oblast



vyhláška č. 238/2011 Sb.
koupaliště v přírodě, koupací oblast –
podbarvování překročení

druh vzorku - RV – rekreační voda



vyhláška č. 238/2011 Sb.
STAVBY POVOLENÉ K ÚČELU KOUPÁNÍ NEBO 
NÁDRŽE KE KOUPÁNÍ, V NICHŽ JE VODA KE KOUPÁNÍ
OBMĚŇOVÁNA ŘÍZENÝM PŘÍTOKEM A ODTOKEM 
PITNÉ VODY NEBO TRVALÝM PŘÍTOKEM A ODTOKEM 
CHEMICKY NEUPRAVOVANÉ PODZEMNÍ NEBO 
POVRCHOVÉ VODY, NEBO STAVBY POVOLENÉ K 
ÚČELU KOUPÁNÍ VYBAVENÉ SYSTÉMEM PŘÍRODNÍHO 
ZPŮSOBU ČIŠTĚNÍ VOD KE KOUPÁNÍ

TYP MO v IS PiVo:
betonová nádrž
biotop



vyhláška č. 238/2011 Sb.
betonová nádrž, biotop

v IS PiVo bude fungovat od 1.1.2012 

2 nové druhy vzorku:
NBZ – nádrž betonová a biotop – zdroj 

(příloha č. 7 k vyhlášce – tabulka č. 1)
NBV – nádrž betonová a biotop – voda

(příloha č. 7 k vyhlášce – tabulka č. 2)

4 nové typy MO:
O - betonová nádrž - zdroj
P - biotop - zdroj
R - betonová nádrž
S - biotop



vyhláška č. 238/2011 Sb.
betonová nádrž, biotop

Příklad:

PB … přírodní biotop
BN … betonová nádrž 



vyhláška č. 238/2011 Sb.
betonová nádrž, biotop –
podbarvování překročení

druh vzorku:
NBZ – nádrž betonová a biotop – zdroj 



vyhláška č. 238/2011 Sb.
betonová nádrž, biotop –
podbarvování překročení

druh vzorku:
NBV – nádrž betonová a biotop – voda 



další úpravy

NOVÝ ČÍSELNÍK:
Koupací vody - zařazení do souboru údajů

ano, běžný vzorek (B)
ne, krátkodobé znečištění (K)
ne, ověření konce znečištění (O)
ano, náhrada za krátkodobé znečištění (N)
ne, jiný důvod (J)



další úpravy – při verifikaci druhu vzorku RV



další úpravy



Obecné – A):

prosba – laboratoře
vyplňovat u vzorků:

mez detekce (klasifikace KO, PK)
metodu měření – ne SOP, ale dle legislativy

(ČSN EN ISO …., atd.) 



Obecné – B):

prosba a připomínka – pro KHS
doplnit adresy k MO u pitných vod

budoucnost - vizualizace kvality vody na mapách



DĚKUJI  ZA  POZORNOST

dotazy k IS PiVo:
chvatalova@szu.cz
gari@szu.cz

mailto:chvatalova@szu.cz
mailto:gari@szu.cz

	Novinky v Informačním systému PiVo vyplývající ze změny legislativy
	OBECNÉ – nová legislativa
	OBECNÉ – vyhláška č. 238/2011 Sb.
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�UMĚLÁ KOUPALIŠTĚ
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�Umělá koupaliště
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�Umělá koupaliště
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�Umělá koupaliště – podbarvování překročení
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�Umělá koupaliště – podbarvování překročení
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�Umělá koupaliště – podbarvování překročení
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�POVRCHOVÁ VODA, VE KTERÉ NABÍZÍ SLUŽBU KOUPÁNÍ PROVOZOVATEL (PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ), A DALŠÍ POVRCHOVÉ 
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�koupaliště v přírodě, koupací oblast – �podbarvování překročení
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�STAVBY POVOLENÉ K ÚČELU KOUPÁNÍ NEBO NÁDRŽE KE KOUPÁNÍ, V NICHŽ JE VODA KE KOUPÁNÍ OBMĚŇOVÁNA ŘÍZENÝM
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�betonová nádrž, biotop
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�betonová nádrž, biotop
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�betonová nádrž, biotop – �podbarvování překročení
	vyhláška č. 238/2011 Sb.�betonová nádrž, biotop – �podbarvování překročení
	další úpravy
	další úpravy – při verifikaci druhu vzorku RV
	další úpravy
	Obecné – A):
	Obecné – B):

